¹⁷⁷ Cf. PL. *As.* 270: *Quando mecum pariter potant, pariter scortari solent.*; OV. *Met.* 2. 610: *Hactenus et pariter uitam cum sanguine fudit e* 13. 522: *... uitam pariter regnumque reliquit.*; MART. *Sp.* 13. 1-2: *Icta graui telo confossaque uulnere mater/ sus pariter uitam perdidit atque dedit.*

¹⁷⁸ Cf. CIC. *Fin.* 2. 119: *Elicerem ex te cogereque, ut responderes, nisi uererer, ne Herculem ipsum ea, quae pro salute gentium summo labore gessisset, uoluptatis causa gessisse diceres.*; CAES. *Ciu.* 1. 62. 1: *... summo labore militum Caesar continuato diem noctemque opere in flumine auertendo, huc iam reduxerat rem ...*; LIV. 22. 20. 7: *Ibi urbe, quae caput insulae est, biduum nequiquam summo labore oppugnata ...*; PHAED. *App.* 5. 3-4: *Aduersus altos Sisyphus montes agit/ saxum labore summo ...*; SEN. *Ben.* 3. 19. 1: *... rus eius labore summo colit ...*

¹⁷⁹ Cf. CORN. SEV. *poet.* 12. 1: *Luxuriantur opes atque otia longa grauantur.*

¹⁸⁰ Cf. VERG. *Ecl.* 10. 64-65: *Non illum nostri possunt mutare labores,/ nec si frigoribus mediis Hebrumque bibamus.*; PORPH. *Ep.* 1. 15. 3: *Consuetudo lauationis meae, quod mediis frigoribus □□□□□□□□□□□□[utor].*; SERV. *Ecl.* 10. 65: *Et hoc dicit, amore se carere non posse, nec si Hebrum, Thraciae fluuium, mediis frigoribus bibat ...*

¹⁸¹ Cf. SEN. *Ep.* 32. 5: *Ille demum necessitates supergressus est et exauctoratus ac liber, qui uiuit uita peracta* e 77. 8: *Deinde ipsum Marcellinum admonuit non esse inhumanum, quemadmodum cena peracta reliquiae circumstantibus diuidantur, sic peracta uita aliquid porrigi is, qui totius uitae ministri fuissent.*

FÁBULA 35

¹⁸² Cf. Aesop. 307 e Babr. 35.

¹⁸³ Cf. LIV. 1. 4. 2: *Vi compressa Vestalis cum geminum partum edidisset ... Martem incertae stirpis patrem nuncupat.*; PLIN. *Nat.* 7. 49: *... in ea quae gemino partu alterum marito similem alterumque adultero genuit ...*

¹⁸⁴ Cf. TIB. 1. 9. 63-64: *illa nulla queat melius consumere noctem/ aut operum uarias disposuisse uices*; APUL. *Apol.* 90: *Atque ego scio ... rerum uices uarias euenire.*

¹⁸⁵ Cf. VERG. *A.* 7. 297-298: *... At, credo, mea numina tandem/ fessa iacent, odiis aut exsaturata quieui.*

¹⁸⁶ Cf. SIL. 10. 104-105: *... rapit agmina, natos,/ ... parens ...*

¹⁸⁷ Cf. STAT. *Theb.* 9. 981: *... merui, genetrix; poenas inuita capesse.*

¹⁸⁸ Cf. MAUR. 2042: *uersoque dabunt ordine et hi duos trochaeos.*; SERV. *A.* 1. 147: *... antiqui uerso ordine praepositionem detractam nomini iungebant uerbo ...* e 8. 374: *'Nunc Iouis imperio Rutulorum constitit oris, ergo eadem supplex uenio': haec non tantum rogandi, sed etiam inpetrandi uim habent. Verso tamen ordine.*